



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

Lei Nº 9926/2009

Edição Complementar - Nº 3977 - Ano XVI - segunda-feira, 30 de setembro de 2024

Responsável

Jornalista João Carlos Dias de Oliveira
MTB 2684/10/162-PR

Assinado por:

JOAO CARLOS DIAS DE OLIVEIRA
***.206.309-**

oxy 30/09/2024 10:59

SUMÁRIO

1 ADMINISTRAÇÃO INDIRETA	1
1.1 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE	1
RREO E RGF.pdf	1



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU
CONSÓRCIO PÚBLICO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2.024/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO – Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alínea “c”)											R\$ 1.00
Função/Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			Saldo (c) = (a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e) = (a-d)	
			No Período	Até o Período (b)	% (b/total b)		No Período	Até o Período (d)	% (d/total d)		
DESPESAS EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIA	35.072.281,32	43.496.025,97	735.456,82	38.853.875,79	100,00	4.642.150,18	7.042.078,97	25.036.327,36	100,00	18.459.698,61	
SAÚDE	35.046.843,60	43.470.588,25	735.456,82	38.853.875,79	100,00	4.616.712,46	7.042.078,97	25.036.327,36	100,00	18.434.260,89	
Administração Geral	2.094.375,48	2.571.383,51	323.607,38	1.565.399,32	4,03	1.005.984,19	417.744,08	1.352.467,34	5,40	1.218.916,17	
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	32.952.468,12	40.899.204,74	411.849,44	37.288.476,47	95,97	3.610.728,27	6.624.334,89	23.683.860,02	94,60	17.215.344,72	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.437,72	25.437,72	0,00	0,00	0,00	25.437,72	0,00	0,00	0,00	25.437,72	
Reserva de Contingência geral	25.437,72	25.437,72	0,00	0,00	0,00	25.437,72	0,00	0,00	0,00	25.437,72	
TOTAL	35.072.281,32	43.496.025,97	735.456,82	38.853.875,79	100,00	4.642.150,18	7.042.078,97	25.036.327,36	100,00	18.459.698,61	

Assinado de forma digital por ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT em 27/09/2024 às 16h e 06m.

ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT:25628585
904

Dados: 2024.09.27
17:58:12 -03'00'

ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT
Presidente

ROBERTO BANDEIRA
Diretor Administrativo Financeiro

GERALDO XAVIER
Contador

JOSLAINE CAVALI
Controladora Interna



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU
CONSÓRCIO PÚBLICO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2023 A AGOSTO/2024

RGF - ANEXO I (Portaria STN nº 72, art. 15, inciso IV, a)

R\$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS		
	(Últimos 12 Meses)		
	LIQUIDADAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	TOTAL
	(a)	(b)	(c = a + b)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)	1.256.061,72	93.953,17	1.350.014,89
Pessoal Ativo	1.256.061,72	93.953,17	1.350.014,89
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização ou de Contratação de Forma Indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)	0,00	0,00	0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	0,00	0,00	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária e Deduções Constitucionais	0,00	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior da apuração	0,00	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00
Outras Deduções Constitucionais ou Legais	0,00	0,00	0,00
DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II)	1.256.061,72	93.953,17	1.350.014,89
DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV)	0,00	0,00	0,00
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III + IV)	1.256.061,72	93.953,17	1.350.014,89

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO	VALOR TRANSFERIDO POR CONTRATO DE RATEIO	VALOR EXECUTADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA	1.690.811,38	44.392,57
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS	36.515,52	5.562,68
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI	915.162,74	33.828,74
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ	162.598,56	29.816,53
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO	4.359.305,59	91.823,41
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA	91.544,36	17.985,83
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO	172.485,67	7.607,97
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMIRANGA	321.127,92	10.383,58
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBAÚ	581.728,02	17.590,59
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA	1.141.870,83	39.410,89
PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIO MARTINS	492.869,14	12.913,71
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA	311.913,13	18.422,38
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI	4.898.056,79	75.778,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ	485.922,55	17.100,44
PREFEITURA MUNICIPAL DE Mallet	356.533,94	17.112,31
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORTIGUEIRA	1.202.207,68	29.445,01
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA	3.196.849,83	42.903,30
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI DO SUL	904.994,80	30.893,40
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA	14.943.302,71	452.969,34
PREFEITURA MUNICIPAL DE REBOUÇAS	346.552,86	18.589,71
PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA	936.582,00	32.119,59
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL	747.391,69	18.392,51
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TRIUNFO	547.921,13	18.111,43
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENGES	124.375,36	22.824,74
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	594.641,50	13.572,03
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA	4.628.421,21	97.429,08
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI	849.142,25	25.545,92
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA	182.183,53	13.536,02
TOTAL	45.223.012,79	1.256.061,72



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU
CONSÓRCIO PÚBLICO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2023 A AGOSTO/2024

ROF - ANEXO 1 (Decreto nº 12, art. 13, inciso IV, II)
Assinado de forma digital por ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT:25628585 SCHMIDT:25628585904
FONTE: Sistema F - Gestão Pública, Unidade Responsável, emitido em 27/set/2024 às 13h e 20m.
1. Não deverão ser considerados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores serão considerados em seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.
17:59:40 -03'00'

ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT
Presidente

GERALDO XAVIER
Contador

ROBERTO BANDEIRA
Diretor Administrativo Financeiro

JOSLAINE CAVALI
Controladora Interna



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU
CONSÓRCIO PÚBLICO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2.024/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			no Período (b)	% (b/a)	Até o Período (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	35.072.281,32	42.543.127,60	8.465.418,37	19,90	33.183.740,06	78,00	9.359.387,54
RECEITAS CORRENTES	35.072.281,32	42.543.127,60	8.465.418,37	19,90	33.183.740,06	78,00	9.359.387,54
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	6.836,75	294.193,74	303,12	939.416,90	740,69	-932.580,15
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	6.836,75	294.193,74	303,12	939.416,90	740,69	-932.580,15
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	35.072.281,32	42.419.245,76	8.148.165,48	19,21	32.104.221,79	75,68	10.315.023,97
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	35.072.281,32	42.419.245,76	8.148.165,48	19,21	32.104.221,79	75,68	10.315.023,97
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	117.045,09	23.059,15	19,70	140.101,37	119,70	-23.056,28
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	117.045,09	23.059,15	19,70	140.101,37	119,70	-23.056,28
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU
CONSÓRCIO PÚBLICO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2.024/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	35.072.281,32	42.543.127,60	8.465.418,37	19,90	33.183.740,06	78,00	9.359.387,54
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	35.072.281,32	42.543.127,60	8.465.418,37	19,90	33.183.740,06	78,00	9.359.387,54
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	35.072.281,32	42.543.127,60	8.465.418,37	19,90	33.183.740,06	78,00	9.359.387,54
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	952.898,37	-	-	952.898,37	-	-
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	952.898,37	-	-	952.898,37	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(c-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O PERÍODO (j)
			No Período	Até o Período (f)		No Período	Até o Período (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	35.072.281,32	43.496.025,97	735.456,82	38.853.875,79	4.642.150,18	7.042.078,97	25.036.327,36	18.459.698,61	25.028.838,73
DESPESAS CORRENTES	35.046.843,60	43.459.199,59	731.214,82	38.849.633,79	4.609.565,80	7.037.836,97	25.032.085,36	18.427.114,23	25.024.596,73
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.665.290,90	1.760.586,80	212.466,17	847.563,34	913.023,46	258.960,67	777.361,82	983.224,98	772.703,78
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33.381.552,70	41.698.612,79	518.748,65	38.002.070,45	3.696.542,34	6.778.876,30	24.254.723,54	17.443.889,25	24.251.892,95
Transferências a Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes	33.381.552,70	41.698.612,79	518.748,65	38.002.070,45	3.696.542,34	6.778.876,30	24.254.723,54	17.443.889,25	24.251.892,95
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	11.388,66	4.242,00	4.242,00	7.146,66	4.242,00	4.242,00	7.146,66	4.242,00
INVESTIMENTOS	0,00	11.388,66	4.242,00	4.242,00	7.146,66	4.242,00	4.242,00	7.146,66	4.242,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.437,72	25.437,72	0,00	0,00	25.437,72	0,00	0,00	25.437,72	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	35.072.281,32	43.496.025,97	735.456,82	38.853.875,79	4.642.150,18	7.042.078,97	25.036.327,36	18.459.698,61	25.028.838,73
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	35.072.281,32	43.496.025,97	735.456,82	38.853.875,79	4.642.150,18	7.042.078,97	25.036.327,36	18.459.698,61	25.028.838,73
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	0,00	-	-	8.147.412,70	-	8.154.901,33
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	35.072.281,32	43.496.025,97	735.456,82	38.853.875,79	-	7.042.078,97	33.183.740,06	-	33.183.740,06
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU emitido em 27/set/2024 as 15h e 06m.



ELIZABETH
SILVEIRA
SCHMIDT:256285
85904

Assinado de forma digital
ELIZABETH SILVEIRA
SCHMIDT:25628585904
Dados: 2024.09.27
17:59:52 -03'00'

CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU
CONSÓRCIO PÚBLICO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2.024/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT
Presidente

GERALDO XAVIER
Contador

ROBERTO BANDEIRA
Diretor Administrativo Financeiro

JOSLAINE CAVALI
Controladora Interna